УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  НИЖНЕТАВДИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 08 октября 2014 г.                 с. Нижняя Тавда                                        № 361
Об утверждении Плана - графика
подготовки и проведения ГИА в 2014-2015 уч.г.

На основании информационного письма Департамента образования и науки Тюменской области от 18 сентября 2014 года № 6649 «Итоги ГИА – 2014 и план – график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации в 2014 – 2015 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План – график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI классов общеобразовательных учреждений Нижнетавдинского муниципального района в 2014-2015 учебном году согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования Нижнетавдинского муниципального района Феоктистову Юлию Викторовну.
Начальник                                                                                   И.Н. Андреев
Приложение 1 к приказу управления образования

                                                                                    от 08 октября 2014 г. № 361
План – график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI классов общеобразовательных учреждений Нижнетавдинского муниципального района
в 2014-2015 учебном году
	№п/п
	Наименование                      мероприятий
	Сроки
	Итоговые документы
	Ответственные

	I. Нормативно – правовое и организационно – методическое обеспечение

	1.
	Составление Плана мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI классов общеобразовательных учреждений Нижнетавдинского муниципального района в 2014-2015 учебном году
	Сентябрь-октябрь 2014 г.
	Приказ об утверждении плана подготовки и проведения ГИА в 2015 году
	Руководители ОУ,

Феоктистова Ю.В.

	2.
	Определение схемы проведения ГИА, в т.ч.:

1) выпускников IX классов, в форме ОГЭ, ГВЭ:
- создание пунктов проведения экзаменов (ППЭ) и территориально – координационных пунктов (ТКП);

- установления порядка ознакомления с результатами ГИА.

2) выпускников XI классов в форме ЕГЭ и ГВЭ:

- создание пунктов проведения экзаменов (ППЭ) и территориально – координационных пунктов (ТКП);

- установления мест регистрации для прохождения ГИА и порядка ознакомления с результатами ГИА.
	Ноябрь – декабрь 2014 г.
	Приказ об утверждении организационно – территориальной схемы проведения ГИА:
выпускников IX классов
	Феоктистова Ю.В.

	3.
	Подготовка к написанию в качестве допуска к ГИА итогового сочинения (изложения), отработка тем сочинений (изложений), процедурных вопросов организации экзамена. Проведение тренировочных работ.
	Октябрь – декабрь 2014 г.
	Аналитическая справка и рекомендации по реализации данной формы аттестации
	Листова О.А.,

Феоктистова Ю.В.

	4.
	Определение транспортных схем доставки:

1) выпускников в ППЭ;

2) экзаменационных материалов для ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ.
	Декабрь 2014 г. – январь

2015 г.

	Приказ об утверждении схем доставки выпускников в ППЭ

Приказ об утверждении схем доставки экзаменационных материалов
	Феоктистова Ю.В.

	5.
	Получение экзаменационных материалов для проведения ГИА по образовательным программам основного и среднего общего образования
	Согласно графику
	Акты приёмки – передачи ЭМ. Письма – подтверждения получения ЭМ для проведения экзаменов.
	Члены ГЭК – 11, уполномоченные ГЭК - 9

	6.
	Организация работы:

1) членов ГЭК-11;

2) уполномоченных представителей ГЭК –9;

3) общественных наблюдателей;

4) по обеспечению безопасности при хранении, передаче экзаменационных материалов;

5) по приёму экзаменационных материалов из Федерального центра тестирования (ФЦТ) и передаче их в ППЭ.
	Март-август 2015 г.
	Отчёты членов ГЭК- 11, уполномоченных членов ГЭК – 9, общественных наблюдателей. Письма – подтверждения получения экзаменационных материалов. Протоколы результатов ГИА
	Руководитель ППЭ,

Листова О.А.,

Феоктистова Ю.В.

	7.
	Организация очной, очно – заочной, дистанционной работы по подготовке к ГИА обучающихся различных категорий (слабоуспевающих, высоко мотивированных, в отдельных предметных областях) на базе создаваемых на временной и постоянной основе учебно – консультационных пунктов (УКП), сетевых школ, Интернет – площадок для обучающихся и педагогов
	В течение года
	Информационно – аналитические справки о результатах работы
	Руководители ОУ,

Листова О.А.,

Феоктистова Ю.В.

	ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА ВЫПУСКНИКОВ, ПРИЕМА В ВУЗы и ССУЗы

	1.
	Организация взаимодействия со средствами массовой информации (СМИ):
1) пресс – конференции с представителями СМИ по вопросам ГИА (подготовка и проведение ГИА, результаты ГИА);
2) участие в тематических интервью;

3) публикация материалов
	В течение года
	Материалы публикаций в СМИ
	Руководители ОУ,

Листова О.А.,

Феоктистова Ю.В.

	2.
	Обеспечение непрерывной работы «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения ГИА в Тюменской области
	В течение года
	Аналитическая справка по вопросам подготовки и проведения ГИА
	Руководители ОУ,

Листова О.А.,

Феоктистова Ю.В.

	3.
	Проведение совещаний (собраний) по вопросам подготовки и проведения ГИА с:

- педагогическими работниками,
- представителями органов государственно – общественного управления, советов образовательных учреждений,

- выпускниками и родителями (законными представителями) обучающихся
	В течение года
	Протоколы собраний и совещаний
	Руководители ОУ,

Листова О.А.,

Феоктистова Ю.В.

	4.
	Проведение круглых столов, собраний с представителями родительской общественности по вопросам подготовки к ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ и соблюдению требований законодательства в этом вопросе
	Сентябрь 2014 г.– апрель 2015 г.
	Протоколы собраний и круглых столов
	Руководители ОУ,

Листова О.А.,

Феоктистова Ю.В.

	5.
	Проведение инструктивных мероприятий по информированию участников ГИА
	в течение года
	Памятка для родителей и выпускников
	Руководители ОУ,

Листова О.А.,

Феоктистова Ю.В.

	6.
	Организация постоянного информационно – консультационного сопровождения в очно – заочном и дистанционном режиме с использованием ресурсов Интернет всех участников подготовки, организации и проведения ГИА
	в течение года
	Аналитические справки
	Руководители ОУ,

Листова О.А.,

Феоктистова Ю.В.

	7.
	Публикация информации на официальных сайтах общеобразовательных учреждений, управления образования администрации Нижнетавдинского муниципального района:

- о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ (в том числе для выпускников прошлых лет);

- о сроках проведения ГИА:

· выпускников 9 классов,

· выпускников 11 классов

- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций:

· выпускников 9 классов,

· выпускников 11 классов

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА:

· выпускников 9 классов,

· выпускников 11 классов
	до 31.12.2014 г.

до 01.04.2015 г.

не позднее, чем за 2 мес. до экзаменов

до 20.04.2015 г.

не позднее, чем за 1 мес. до экзаменов

до 20.04.2015 г.

не позднее, чем за 1 мес. до экзаменов
	Информационные письма, релизы, памятки
	Руководители ОУ,

Листова О.А.,

Феоктистова Ю.В.

	КАДРОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ГИА

	1.
	Организация обучения в районе:

1) учителей-предметников, выпускающих IX, XI классы, по вопросам подготовки обучающихся к ГИА;

2) руководителей и организаторов в аудиториях ППЭ – 9 и ППЭ – 11;

3) членов ГЭК – 11 и уполномоченных представителей ГЭК – 9;

4) муниципальных администраторов, ответственных за формирование базы данных об участниках ЕГЭ;

5) общественных наблюдателей
	Октябрь 2014 г. - май 2015 г.

Март 2015 г.
Апрель-май

2015  г.
	План подготовки специалистов, участвующих в организации и проведении ГИА в 2014 – 2015 учебном году. Удостоверения
	Руководители ОУ,

Листова О.А.,

Феоктистова Ю.В.

	ДИАГНОСТИКА УЧЕБНЫХ ДОСТИЖЕНИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ

	1.
	Проведение мероприятий РСОКО. Анализ результатов РСОКО в 4, 5, 8 классах, в том числе репетиционных экзаменов в 9 – 11 классах
	Январь – апрель 2015 г., февраль 2015 г.
	Анализ результатов региональной оценки качества обучения и методические рекомендации для педагогов
	Листова О.А.,

Феоктистова Ю.В.

	2.
	Организация и проведение диагностических и тренировочных работ для выпускников IX, XI классов при подготовке к ЕГЭ и ОГЭ, анализ результатов
	Сентябрь 2014 г. -апрель
2015 г.
	Протоколы результатов, анализ выполнения работ (по заявке ОУ)
	Руководители ОУ

Листова О.А.

Феоктистова Ю.В.

	3.
	Организация проведения внутришкольного тестирования по предметам (административных контрольных работ)
	В течение года
	Аналитические справки, листы диагностики
	Руководители ОУ

Листова О.А.

Феоктистова Ю.В.

	ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ, АНАЛИЗ ПРОВЕДЕНИЯ Г(И)А В 2014 – 2015 УЧЕБНОМ ГОДУ

	1.
	1) Формирование отчетов о проведении ГИА:

- управления образования администрации Нижнетавдинского муниципального района;

- общественных наблюдателей;

- членов ГЭК;

- уполномоченных ГЭК – 9

2) Подготовка сводного аналитического отчёта

	Июнь-сентябрь 2015 г.

	Информационные письма, отчеты, аналитическая информация

	Феоктистова Ю.В.

	2.
	Проведение совещаний с руководителями ОУ по итогам проведения ГИА
	Июнь-сентябрь 2015 г.

	Протоколы совещаний (в управлении образования)
	Феоктистова Ю.В.

	ПЛАНИРОВАНИЕ И РЕАЛИЗАЦИЯ РАСХОДОВ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ГИА

	1.
	Оформление представлений на оплату труда исполнителей, договоров, актов выполненных работ
	Май-август

2015 г.
	Договоры об оказании услуг, акты выполненных работ
	Руководители ОУ,

Антуфьева К.В.

	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА

	1.
	Проведение совещания с представителями регионального филиала ОАО «Ростелеком»:
- информация о ППЭ и аудиторном фонде для установки систем видеонаблюдения;

- обеспечение доступа специалистов в ППЭ;

- определение объёма работ, ракурса установки видеокамер, скорости подключения к сети Интернет, требований программно – аппаратного комплекса
	Декабрь 2014 г.
	Установка видеонаблюдения в ППЭ
	Феоктистова Ю.В.

	2.
	Проведение рабочих встреч с представителями различных ведомств, привлекаемых к проведению экзаменов, в том числе УМВД по Тюменской области по вопросу оснащения ППЭ металлодетекторами
	Январь 2015 г.,

по мере необходимости
	Использование металлодетекторов на входе в ППЭ
	Феоктистова Ю.В.

	3.
	Работа по обеспечению необходимой оснащённости ППЭ для печати КИМ в аудиториях (при подтверждении данной процедуры со стороны РОН).
	По мере поступления инструкций из Рособрнадзора
	Установка необходимого оборудования в ППЭ (компьютер, принтер для печати КИМ)
	Феоктистова Ю.В.,
Калайчиева С.В.